
Novosti u modulu PDV – 01.01.2015. 

Dana 01.01.2015. stupile su na snagu izmjene Pravilnika o PDV-u (NN 157/2014), kojima je propisana 

nova verzija PDV obrasca, ali i tri nova obrasca (obrazac PPO, obrazac INO PPO i obrazac PZ 43 i 67). 

U skladu s ovim izmjenama, Pupilla d.o.o. je izdala novu verziju modula PDV, u kojoj su 

implementirane sve gore navedene promjene.  

Kako bismo vam što više olakšali prelazak na novu verziju modula PDV, posebno vam skrećemo 

pažnju na sljedeće: 

1. Knjige URA i IRA iste su i za novi modul PDV-a i za stari (PDV do 31.12.2014), što znači da je 

svejedno u kojem se modulu unose podaci , jer se radi o istim podacima. Ukoliko ste već 

unosili knjiženja za siječanj 2015. kroz stari modul PDV-a, na temelju tih knjiženja moći ćete 

napraviti novi PDV obrazac u novom modulu. 

2. U dokumentu 'URA-isporuke p.o. bez sjedišta u RH' dodali smo novi 'ključić' za razradu vrste 

posla (roba, usluga, trostrani posao) kako bi se ovi podaci mogli razlikovati za potrebe 

popunjavanja novih polja u PDV obrascu. (redni broj VIII.4 i VIII.6  u PDV obrascu). Ako ste već 

unosili podatke u ovaj dokument sa starom verzijom programa, nakon instalacije nove verzije 

modula PDV, otvorite već upisane dokument i postavite 'ključić' na pravilnu vrijednost. 

3. U dokumentu IRA dodana su polja za unos šifre devize, tečaja i iznosa u valuti, za račune koji 

su izdani u stranoj valuti. Ako su ova polja popunjena, dokument IRA automatski će knjižiti 

ne samo u financijsko knjigovodstvo, nego i u devizno knjigovodstvo (što do sada nije bio 

slučaj). Ako ste već ove godine knjižili takve račune kroz dokument IRA, preporučamo da u 

njih naknadno ne upisujete podatke o devizi, jer ste ih vjerojatno već knjižili deviznom 

temeljnicom, pa bi naknadno upisivanje devize dovelo do dvostrukih knjiženja u devizno 

knjigovodstvo. 

4. Novi obrazac PPO zamjenjuje dosadašnji obrazac PPO 2013/2014, i program ga automatski 

popunjava 

5. Obrasci INO PPO i ZS 42 i 63 napravljeni su, ali se ne popunjavaju automatski, nego se podaci 

u njih unose isključivo ručno, a namijenjeni su za izradu XML datoteke. Ove obrasce nismo 

razrađivali detaljnije, jer se radi o rijetkim slučajevima, pa ih većina korisnika neće ni koristiti. 

6. Obrazac PDV-K je ukinut novim Pravilnikom, pa ga više nema u novom modulu. Za potrebe 

izvještavanja za 2014. godinu koristite obrazac PDV-K iz starog modula (PDV do 31.12.2014). 

U trenutku objave ovog pisma, XML shema za PPO obrazac još nije objavljena, vjerojatno zato da 

korisnici ne bi greškom slali novi obrazac, jer se za sada još uvijek šalje PPO 2013/2014 obrazac.  

Kad bude objavljena shema za PPO obrazac, nadopuniti ćemo program i s ovom mogućnošću. 

Korisnicima koji već imaju modul PDV, uskoro će biti poslana ponuda za zamjensku verziju modula.  

 

Pozdrav iz Pupille 


